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UCHWA£A Nr XVII/110/2008 RADY GMINY DOMINOWO

z dnia 20 listopada 2008 r.

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci

Poz. 4334

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy
Dominowo uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci:

1) nowo wybudowane budynki, przeznaczone na prowadze-
nie dzia³alno�ci gospodarczej o charakterze produkcyjnym
i us³ugowym, z wyj¹tkiem górnictwa wêgla, hutnictwa
¿elaza i stali oraz transportu, a tak¿e z wy³¹czeniem
budynków przeznaczonych na handel hurtowy i detaliczny
w rozumieniu za³¹cznika do rozporz¹dzenia Rady Mini-
strów z dnia 24 grudnia 2007 roku w sprawie Polskiej
Klasyfikacji Dzia³alno�ci (PKD) (Dz.U. Nr 251, poz. 1885)
dla których obowi¹zek podatkowy rozpoczyna siê od 1
stycznia ka¿dego roku w okresie obowi¹zywania niniejszej
uchwa³y,

2) budynki, w których dotychczas nie by³a prowadzona dzia-
³alno�æ gospodarcza, zaadaptowane na prowadzenie dzia-
³alno�ci gospodarczej o charakterze produkcyjnym i us³u-
gowym, z wyj¹tkiem górnictwa wêgla, hutnictwa ¿elaza i
stali oraz transportu, a tak¿e z wy³¹czeniem budynków
przeznaczonych na handel hurtowy i detaliczny, o których
mowa w pkt 1.

2. Zwolnienie przys³uguje na okres:

1) 1 roku -je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
3 miejsc pracy,

2) 2 lat -je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej 10
miejsc pracy,

3) 3 lat - je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
15 miejsc pracy,

4) 4 lat - je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
25 miejsc pracy,

5) 5 lat - je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
50 miejsc pracy.

3. Warunek utworzenia nowych miejsc pracy uwa¿a siê
za spe³niony, je¿eli inwestycja spowodowa³a wzrost zatrud-
nienia w stosunku do �redniego poziomu zatrudnienia w
okresie 6 miesiêcy przed oddaniem budynku do u¿ytkowania,
w przeliczeniu na zatrudnionych w pe³nym wymiarze czasu
pracy.

4. Warunkiem skorzystania ze zwolnienia, o którym mowa
w ustêpie 1 i 2, jest przed³o¿enie przez podatnika Wójtowi
Gminy Dominowe, w terminie 6 miesiêcy od dnia oddania
budynku do u¿ytkowania, dokumentów potwierdzaj¹cych
dane, niezbêdne do ustalenia prawa do zwolnienia, oraz
za�wiadczeñ o pomocy de minimis uzyskanej w ci¹gu 3 lat,
a tak¿e o�wiadczenia z którego wynika, ¿e nie znajduje siê w
trudnej sytuacji ekonomicznej.

5. Zwolnienie, o którym mowa w ustêpie 1 i 2, przys³u-
guje w okresie okre�lonym w ust. 2 pod warunkiem, ¿e stan
zatrudnienia, bêd¹cy podstaw¹ uzyskania zwolnienia, zosta-
nie utrzymany przez okres zwolnienia z podatku od nierucho-
mo�ci. W przypadku utraty warunków uprawniaj¹cych do
zwolnienia, podatnik jest zobowi¹zany powiadomiæ o tym
fakcie pisemnie Wójta Gminy w terminie 1 miesi¹ca od dnia
wyst¹pienia okoliczno�ci, powoduj¹cych utratê prawa do
zwolnienia.

6. Podatnik mo¿e skorzystaæ ze zwolnienia, o którym
mowa w ustêpie 1 i 2, do warto�ci, która ³¹cznie z pomoc¹
de minimis uzyskan¹ przez niego w ró¿nych formach oraz z
ró¿nych �róde³, bez wzglêdu na przeznaczenie tej pomocy, w
ci¹gu trzech kolejnych lat nie przekroczy kwoty stanowi¹cej
równowarto�æ 200.000 euro. Podatnik, wraz z dokumentami,
o których mowa w ustêpie 4,, zobowi¹zany jest przed³o¿yæ
informacjê o pomocy publicznej, uzyskanej przez niego w
ci¹gu ostatnich trzech lat.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dominowo.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 roku.

§4. Uchwa³ê podaje siê do publicznej wiadomo�ci po-
przez wywieszenie na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Gminy w
Dominowie.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Krzysztof Prusak


